
 

SENARAI KEPUTUSAN TENDER KEMENTERIAN KESIHATAN MALAYSIA (UNIT PEROLEHAN FARMASEUTIKAL (OFF-TAKE/REAGEN)). 

 

BIL TAJUK TENDER NOMBOR KONTRAK PETENDER BERJAYA 
HARGA TAWARAN (RM) / 

PINDAAN 

1 TAWARAN TENDER BAGI MEMBEKAL 
REAGEN DAN KONSUMABEL DENGAN 
INSTRUMENT PLACEMENT UNTUK UJIAN 
FULL BLOOD COUNT (FBC) DAN 
AUTOMATED SLIDE MAKER & STAINER 
SECARA COST PER REPORTABLE KE 
JABATAN PATOLOGI HOSPITAL KUALA 
LUMPUR BAGI TEMPOH EMPAT (4) 
TAHUN 

KKM-103/2018/F/HKL(BU) 
MEDILIANCE (M) SDN 

BHD 

TEMPOH ASAL : 
5 NOVEMBER 2018 – 4 
NOVEMBER 2022 
 
TEMPOH PERLANJUTAN 
KONTRAK : 03 BULAN  
5 NOVEMBER 2018 – 4 
FEBRUARI 2023 
 
NILAI KONTRAK ASAL : 
5,986,693.50 
 
NILAI KONTRAK 
TAMBAHAN: 94,625.00 
NILAI KESELURUHAN :  
6,081,318.50 

2 TAWARAN TENDER BAGI PEMBEKALAN 
BLOOD CULTURE BOTTLE UNTUK 
HOSPITAL-HOSPITAL DI KEMENTERIAN 
KESIHATAN MALAYSIA UNTUK TEMPOH 
TIGA (3) TAHUN 

KKM-46/2019/F/BPP(BU) MEDIKRAFT SDN BHD 

TEMPOH ASAL : 25 MAC 
2019 – 24 MAC 2022 
 
TEMPOH PERLANJUTAN 
KONTRAK : 03 BULAN  
25 MAC 2019 – 24 JUN 
2022 
 
NILAI KONTRAK ASAL :  
33,856,534.24 
 



NILAI KONTRAK 
TAMBAHAN KALI 
PERTAMA : 75,474.00 
NILAI KONTRAK 
TAMBAHAN KALI 
KEDUA : 3,399,480.74 
NILAI KESELURUHAN :  
37,331,488.98 

3 TAWARAN TENDER BAGI PEROLEHAN 
MEMBEKAL REAGENT RENTAL DAN 
PERALATAN BLOOD GAS ANALYZER BAGI 
UJIAN BLOOD GAS ANALISIS DI HOSPITAL 
TAIPING, HOSPITAL PARIT BUNTAR, 
HOSPITAL SELAMA DAN HOSPITAL GERIK 
BAGI TEMPOH EMPAT (4) TAHUN 

KKM-173/2020/F/JKN.PK(BU) 
ANUGERAH SAINTIFIK 

SDN BHD 

NILAI KONTRAK ASAL : 
1,793,380.28 
 
NILAI KONTRAK 
TAMBAHAN: 667,926.00 
NILAI KESELURUHAN :  
2,461,306.28 

4 TAWARAN TENDER BAGI PEMBEKALAN 
REAGEN DAN KONSUMABLE BAGI 
PERALATAN MAGCORE PLUS II 
EXTRACTION SYSTEM DI JABATAN 
PATOLOGI HOSPITAL-HOSPITAL 
KEMENTERIAN KESIHATAN MALAYSIA 
UNTUK TEMPOH 12 BULAN 

KKM-34/2021/F/BPP(BU) 
ADT MOLECULAR SDN 

BHD 

TEMPOH ASAL : 
1 APRIL 2021 – 31 MAC 
2022 
 
TEMPOH PERLANJUTAN 
KONTRAK : 06 BULAN  
1 APRIL 2021 – 30 
SEPTEMBER 2022 

5 TAWARAN TENDER BAGI REAGENT 
AUTOEXTRACTOR BAGI KINGFISHER 
APEX DAN KINGFISHER DUO DI 
KEMENTERIAN KESIHATAN MALAYSIA 

KKM-49/2021/F/MKAK(BU) 
MEDILIANCE (M) SDN 

BHD 

TEMPOH ASAL : 
1 APRIL 2021 – 31 MAC 
2022 
 
TEMPOH PERLANJUTAN 
KONTRAK : 06 BULAN  
1 APRIL 2021 – 30 
SEPTEMBER 2022 

6 TAWARAN TENDER BAGI BEKALAN MYRA 
TIPS DI SEMUA MAKMAL KESIHATAN 
AWAM (MKA) 

KKM-50/2021/F/MKA(BU) 
MATRIOUX (M) SDN 

BHD 

TEMPOH ASAL : 
1 APRIL 2021 – 31 MAC 
2022 



 
TEMPOH PERLANJUTAN 
KONTRAK : 03 BULAN  
1 APRIL 2021 – 30 JUN 
2022 

7 TAWARAN TENDER BAGI BEKALAN PCR 
PLATE DAN PCR PLATE SEALER DI SEMUA 
MAKMAL KESIHATAN AWAM (MKA) 

KKM-51/2021/F/MKA(BU) AZTEC SINAR SDN BHD 

TEMPOH ASAL : 
1 APRIL 2021 – 31 MAC 
2022 
 
TEMPOH PERLANJUTAN 
KONTRAK : 03 BULAN  
1 APRIL 2022 – 30 JUN 
2022 

8 TAWARAN TENDER BAGI PEMBEKALAN 
REAGEN SUPERSCRIPT ONE-STEP 
QUANTITATIVE REALTIME RT-PCR DI 
KEMENTERIAN KESIHATAN MALAYSIA 

KKM-75/2021/F/MKAK(BU) 
BIO-DIAGNOSTICS SDN 

BHD 

TEMPOH ASAL : 
26 APRIL 2021 – 25 APRIL 
2022 
 
TEMPOH PERLANJUTAN 
KONTRAK : 06 BULAN  
26 APRIL 2022 – 25 
OKTOBER 2022 

9 TAWARAN TENDER BAGI PEMBEKALAN 
REAGEN VIRAL RNA EXTRACTION KIT 
SECARA AUTOMASI DENGAN 
INSTRUMENT PLACEMENT DI JABATAN 
PATOLOGI HOSPITAL-HOSPITAL 
KEMENTERIAN KESIHATAN MALAYSIA 
BAGI TEMPOH 12 BULAN KKM-76/2021/F/BPP(BU) 

MEDILIANCE (M) SDN 
BHD 

TEMPOH ASAL : 
19 APRIL 2021 – 18 APRIL 
2022 
 
TEMPOH PERLANJUTAN 
KONTRAK : 06 BULAN  
19 APRIL 2022 – 18 
OKTOBER 2022 
 
PERUBAHAN KUANTITI 
KUANTITI ASAL : 864,728 
TAMBAHAN : 432,360 
NILAI TAMBAH 



KUANTITI : 
RM4,539,780.00 
 
NILAI KONTRAK ASAL : 
9,079,644.00 
 
NILAI KONTRAK 
TAMBAHAN: 
4,539,780.00 
NILAI KESELURUHAN :  
13,619,424.00 

10 TAWARAN TENDER BAGI PEMBEKALAN 
REAGEN DAN KONSUMABLE VIRAL 
NUCLEIC ACID PURIFICATION BAGI 
PERALATAN GENOLUTION AUTOMATED 
EXTRACTION KIT DI JABATAN PATOLOGI 
HOSPITAL-HOSPITAL KEMENTERIAN 
KESIHATAN MALAYSIA UNTUK TEMPOH 
12 BULAN 

KKM-79/2021/F/BPP(BU) 
AXISBIO DIAGNOSTICS 

SDN BHD 

TEMPOH ASAL : 
19 APRIL 2021 – 18 APRIL 
2022 
 
TEMPOH PERLANJUTAN 
KONTRAK : 06 BULAN  
19 APRIL 2022 – 18 
OKTOBER 2022 

11 TAWARAN TENDER BAGI PEMBEKALAN 
SISTEM AUTOMATED PERITONEAL 
DIALYSIS (APD) UNTUK KEGUNAAN 
HOSPITAL=HOSPITAL KKM 

KKM-3/2022/F/BPP(BU) 
PHARMANIAGA 

LOGISTICS SDN BHD 
3,203,084.10 

12 TAWARAN TENDER BAGI 
MEMBEKALKAN REAGEN UNTUK 
KEGUNAAN ASET CHEMISTRY ANALYZER 
BECKMAN AU680 DAN AU5800 DI 
JABATAN PATOLOGI, HOSPITAL TUANKU 
NAJIHAH, KUALA PILAH BAGI TEMPOH 
TIGA (3) TAHUN 

KKM-32/2022/F/JKN.NS(BU) 
ARA GEMILANG 

SAINTIFIK SDN BHD 
3,746,470.00 

13 TAWARAN TENDER BAGI MEMBEKAL 
DAN MENGHANTAR REAGEN DAN 
KONSUMABEL DENGAN PERALATAN 
SECARA INSTRUMENT PLACEMENT 

KKM-34/2022/F/JKNM(BU) TREE MED SDN BHD 3,304,716.30 



DENGAN KAEDAH CHEMILUMINISENCE 
MAGNETIC MICROPARTICLE 
IMMUNOASSAY (CMIA) UNTUK UJIAN – 
UJIAN DIAGNOSTIK VIRAL 
IMMUNOASSAY DI MAKMAL SEROLOGI, 
UNIT MIKROBIOLOGI, JABATAN 
PATOLOGI HOSPITAL MELAKA BAGI 
TEMPOH EMPAT (4) TAHUN 

14 TAWARAN TENDER BAGI MEMBEKAL 
DAN MENGHANTAR REAGEN DAN 
KONSUMABEL DENGAN PERALATAN 
UNTUK UJIAN CHEMISTRY, 
IMMUNOASSAY DAN THERAPEUTIC 
DRUG MONITORING BAGI KEGUNAAN 
HOSPITAL RAJA PEREMPUAN ZAINAB II, 
KOTA BHARU DANHOSPITAL-HOSPITAL 
DAERAH DI NEGERI KELANTAN BAGI 
TEMPOH EMPAT (4) TAHUN 

KKM-45/2022/F/JKNK(BU) 
MEDILIANCE (M) SDN 

BHD 
29,432,463.65 

15 TAWARAN TENDER BAGI MEMBEKAL 
DAN MENGHANTAR REAGEN SECARA 
INSTRUMENT PLACEMENT BAGI UJIAN 
CHEMISTRY DAN IMMUNOASSAY DI 
JABATAN PATOLOGI UNTUK SEBELAS 
(11) HOSPITAL DI NEGERI PAHANG BAGI 
TEMPOH EMPAT (4) TAHUN 

KKM-46/2022/F/JKNP(BU) 
MEDILIANCE (M) SDN 

BHD 
27,522,256.20 

16 TAWARAN TENDER BAGI MEMBEKAL 
DAN MENGHANTAR REAGEN UNTUK 
UJIAN CHEMISTRY DAN 
IMMUNOCHEMISTRY DENGAN 
MENGGUNAKAN TOTAL LAB 
AUTOMATION SYSTEM (TLAS) DI 
MAKMAL INTEGRASI HOSPITAL 
SULTANAH NUR ZAHIRAH, TERENGGANU 
BAGI TEMPOH TIGA (3) TAHUN 

KKM-47/2022/F/JKN.TR(BU) 
ARA GEMILANG 

SAINTIFIK SDN BHD 
9,328,464.02 



17 TAWARAN TENDER BAGI PEMBEKALAN 
REAGEN DENGAN INSTRUMENT 
PLACEMENT UNTUK UJIAN XPERT 
MTB/RIF DI FASILITI KEMENTERIAN 
KESIHATAN MALAYSIA BAGI TEMPOH 2 
TAHUN 

KKM-33/2022/F/BKP(BU) 
SPD SCIENTIFIC (M) 

SDN BHD 
2,198,000.00 

18 TAWARAN TENDER BAGI MEMBEKAL 
DAN MENGHANTAR BAHAN UJI 
(REAGEN) UJIAN FULL BLOOD COUNT 
(FBC) DENGAN MENGGUNAKAN 
ANALYZER MINDRAY BC-30S DI FASILITI 
KLINIK KESIHATAN PRIMER TERPILIH 
KEMENTERIAN KESIHATAN MALAYSIA 

KKM-48/2022/F/BPKK(BU) ALAM MEDIK SDN BHD 7,287,904.00 

 

 

 


